
PROTOKÓŁ NR III/2006 
z przebiegu III sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 14 grudnia 2006 r. 
 
 III sesja Rady Powiatu Zielonogórskiego odbyła się w „Sali Kolumnowej” 
Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. 
 Na ogólną liczbę 21 radnych nieobecnych było jeden – Andrzej 
Bawłowicz, który wcześniej zgłosił i usprawiedliwił swoją nieobecność. Radny 
Krzysztof Sroczyński spóźnił się na obrady. 
 Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu nr III/2006. 
 Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu  
nr III/2006. 
 
Ad 1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego Eugeniusz Uglik  
o godz. 11.05 dokonał otwarcia III zwyczajnej sesji Rady Powiatu. 

Powitał wszystkich zebranych. 
 Stwierdził obecność 19 radnych na liczbę 21 ustawowego składu Rady, co 
stanowiło kworum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 W związku z mijającą 25 rocznicą wybuchu stanu wojennego minutą 
ciszy została uczczona pamięć ofiar stanu wojennego. 
 
Ad 2. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad, do którego nie zgłoszono zmian. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Powiatu 

Zielonogórskiego”. 
4. Przyjęcie protokołu z I oraz II sesji Rady Powiatu. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności Rady 

w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Wnioski i interpelacje radnych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Powiatu 

Zielonogórskiego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej Powiatu 

Zielonogórskiego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu Powiatu Zielonogórskiego.  
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11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i 
Pomocy Społecznej Powiatu Zielonogórskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Zielonogórskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Powiatu 
Zielonogórskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Powiatu Zielonogórskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2006 r. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/199/2006 Rady 

Powiatu Zielonogórskiego w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków finansowych na poszczególne zadania z Państwowego Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Zielonogórskiego na 
2006 r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez 
Powiat Zielonogórski. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 
Zielonogórskiego. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez 
mieszkańców Brzezia k/Sulechowa. 

21. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
22. Wolne wnioski i zapytania.  
23. Zamknięcie III sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3. 

Eugeniusz Uglik: wnioskodawcą wyróżnienia dr Guido Odendahl 
odznakami honorowymi ”Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”, było 
„Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Ochla”, reprezentowane na sesji przez 
członków Zarządu tego Stowarzyszenia. 

Dr Guido Odendahl jest dyrektorem Urzędu Gminy Peitz. Jest inicjatorem 
rozszerzenia współpracy polsko-niemieckiej. Jest też inicjatorem nawiązania 
pierwszej współpracy między Gminą Peitz a Gminą Sulechów. Następnie 
nawiązano współpracę z wiejską Gminą Zielona Góra, z Gminą Świdnica i tym 
sposobem ta współpraca rozszerzyła się na powiat zielonogórski. 

Przedstawiciele Rady Powiatu Zielonogórskiego byli obecni na otwarciu 
biblioteki miejskiej w m. Peitz. 

Dla tych zasług kapituła ds. tego odznaczenia postanowiła przyznać dr 
odznakę honorową „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego. 
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Jűrgen Sprunck jest dyrektorem PPUH w Ochli. Jest to firma zajmująca 
się wyposażaniem kurników w sprzęt do hodowli drobiu. 

W ciężkim okresie, kiedy w Polsce szalało wielkie bezrobocie w tej firmie 
były tworzone brygady do montażu tych urządzeń na zachodzie Europy. 
 Od Babimostu po Nowogród Bobrz. mieszkańcy naszego powiatu jeździli 
tam pracować, gdzie mogli zarobić na utrzymanie, tym sposobem odciążały 
urzędy pracy i ośrodki pomocy społecznej. 
 Kapituła postanowiła zaopiniować pozytywnie nadanie honorowej 
odznaki „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego  

Rada Powiatu w dniu 25 września br. Uchwałą Nr XXV/245/2006 nadała 
Guidowi Odendahlowi oraz Jűrgenowi Sprunckowi odznaki honorowe 
„Zasłużony dla Powiatu zielonogórskiego”. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do Edwina Łazickiego – Starosty 
Zielonogórskiego oraz Krzysztofa Romankiewicza – Starosty Zielonogórskiego 
poprzedniej kadencji o wręczenie ww. odznak honorowych. 

Edwin Łaziki oraz Krzysztof Romankiewicz dokonali ceremonii 
wręczania odznaczeń. 

Ponadto odznaczeni zostali nagrodzeni kwiatami oraz gratulacjami. 
 
Ad 4. 
 Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag do 
protokołu z I i II sesji rady Powiatu, które zostały wyłożone do wglądu w biurze 
Rady Powiatu oraz na sesji. 
 Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do protokołu z I oraz II sesji Rady 
Powiatu. 
 Przewodniczący zauważył, że do końca sesji radni mogą jeszcze zgłosić 
swoje uwagi. 
 
Ad 5.  
 Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie z działalności Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w okresie od 29 listopada  do 14 grudnia 2006 r. 

W okresie międzysesyjnym pełnił dyżury w biurze Rady Powiatu, 
podczas których zajmował się organizacją pracy Rady, tj. ustalenia tematyki 
sesji, opracowania składów Komisji Rady. W tym celu kontaktowałem z 
radnymi powiatu, członkami Zarządu oraz pracownikami Starostwa. 

Wpłynęły do Rady dwie informacje o zawiązaniu się klubów radnych tj.: 
„Samorządowy Klub Radnych” oraz „Klub Radnych Platformy Obywatelskiej 
RP.” 

W dniu 7 listopada Wojewoda przekazał do rozpatrzenia Radzie Powiatu 
skargę mieszkańców Brzezia k/Sulechowa.  

Skarga dotyczy wpisu do ewidencji w sprawie powstania Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego i powołania Specjalnego Gimnazjum w Brzeziu 
k/Sulechowa. Szerzej na ten temat poinformuje w sprawach różnych. 
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 Rada nie zgłosiła zapytań do ww. sprawozdania. 
 
Ad 6. 
 Edwin Łazicki – Starosta Zielonogórski złożył sprawozdanie  
z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
 Poinformował: Zarząd Powiatu Zielonogórskiego odbył 3 posiedzenia, 
podjął 4 uchwały oraz przygotował na dzisiejsze obrady 5 projektów uchwał 
Rady Powiatu.  
 Podjęte uchwały Zarządu Powiatu dotyczyły: Zmian w budżecie powiatu 
na 2006 r. 
 Druga uchwała w sprawie zwalnia rodziców z opłat za pobyt w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym, dotyczy upoważnienia dyrektorów ośrodka do zwalniania z 
całości lub z części z opłat za posiłki w następujących przypadkach:  w 
szczególnie trudnej materialnie sytuacji, zwłaszcza jeśli dochód w rodzinie nie 
przekracza kwoty zapisanej w ustawie o pomocy społecznej, w uzasadnionych 
zdarzeniach losowych. Decyzje wydaje dyrektor ośrodka na wniosek rodziców 
zawierający zaświadczenie o dochodach rodziny lub inne dokumenty 
potwierdzające zasadność wniosku, po dokonaniu weryfikacji załączonych 
dokumentów lub opisanego zdarzenia losowego, na które powołuje się 
wnioskodawca. 
 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu z dnia 1 marca 
2006 r. w sprawie określenia dotacji na 2006 r. niepublicznym szkołom i 
placówkom oświatowym działającym na terenie powiatu zielonogórskiego. W 
związku z tym, że w szkole w Brzeziu Pomorskim przybyło uczniów, a w 
Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym ubyło uczniów zmieniono kwoty. 
W stosunku do szkoły w Brzeziu Pomorskim, w którym było 126.691 na 
128.860,50 zł, natomiast w LO w Nowogrodzie Bobrz. zmniejszono kwotę 
6.504 na kwotę 4.336 zł. Jest to dotacja 50% dotacji rocznych wydatków na 
jednego ucznia. 
 Kolejna uchwała to ustalająca wynagrodzenie dla przewodniczących 
komisji egzaminacyjnych za udział w przeprowadzonym egzaminie 
kwalifikacyjnym na tytuł zawodowy. Kurator powołał dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Czerwieńsku na przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej nadania zawodowego tytułu rolnika i ogrodnika. W związku z 
tym została ustalona kwota w wysokości 4 % kwoty przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez nagród i zysków w IV kwartale. 
 Zauważył, że dobrze się stało, iż zostało przywrócone prawo nadawania 
tytułów. Na niektóre zawody, rzadko występujące będzie trzeba zwrócić się do 
kuratora by takie uprawnienia nadał szkołom w naszym powiecie. 
 8 grudnia br. w Świebodzinie odbył się Konwent Starostów 
Województwa Lubuskiego, w którym wziął udział również Starosta 
Zielonogórski. 
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 Posiedzenie to zdominował problem zadłużenia szpitali. Należy cieszyć 
się z tego, że dzięki przychylności poprzedniej Rady i Zarządu ta sprawa została 
rozwiązana. W porównaniu do innych szpitali jesteśmy w bardzo dobrej 
sytuacji. 
 Został opracowany wniosek do Marszałka w sprawie spotkania 
wszystkich zarządców dróg w celu opracowania wspólnego programu 
dotyczącego dróg.  

Przewodniczącym Konwentu został Marek Cieślak - Starosta Żarski. Nie 
powołano prezydium, ponieważ nie powołano jeszcze starosty w powiecie 
sulęcińskim 

Odnośnie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
jednostkach powiatu zielonogórskiego Starosta wraz z pracownikami Wydziału 
Infrastruktury Społecznej uczestniczyli w spotkaniu ze związkami zawodowymi. 
Położono nacisk na dwie sprawy: dodatek motywacyjny - dyrektor podległej 
jednostki będzie mógł motywować pracowników. Zwiększony został dodatek za 
wychowawstwo w stosunku do lat ubiegłych. Zauważył, że na te sprawy 
kładziony jest nacisk. W poprzednich latach parę rzeczy zostało wypaczonych, 
tj. oddzielenie dydaktyki od wychowania i na bazie wychowania można mówić 
o prawidłowej realizacji dydaktyki. 

Została podjęta decyzja o remontach w jednostkach, bo wykraczały one 
poza przyznane środki. Remonty będą wykonywane w ramach posiadanych 
środków. 

Ponadto Starosta oraz Wicestarosty uczestniczyli w okolicznościowych 
uroczystościach na terenie powiatu, min. Starosta uczestniczył w uroczystości 
„ku czci poległych żołnierzy i górników”, a Wicestarosta w obchodach 25 -lecia  
wybuchu stanu wojennego.  

Starosta wraz z Wicestarostą spotkali się dyrektorem BGŻ oddział w 
Zielonej Górze w celu zapoznawczym. Chodzi o to, by na jak najlepszych 
warunkach dla powiatu skorzystać kredytu przy realizacji projektów unijnych. 

Członkowie zarządu brali udział w sesjach rad gmin. Jest to jakiś gest 
wskazujący, że ta współpraca pomiędzy samorządami powinna istnieć mimo 
niezależności samorządów. 

Podczas spotkań z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu tematem są 
przede wszystkim drogi. 

Eugeniusz Uglik zauważył, że wykonana praca Zarządu w ciągu miesiąca 
dobrze wróży na przyszłość dla naszego powiatu i należy przyklasnąć 
Zarządowi za inicjatywy, które zostały podniesione. 

Rada nie zgłosiła pytań do Starosty Zielonogórskiego. 
 
Ad 7. 
 Stanisław Okopień zgłosił następujące wnioski dot: odśnieżania i 
posypywania dróg. Przypomniał doświadczenia z ostatniej zimy na drogach 
powiatowych, min. pracownicy powracający z pracy w nocy ulegli wypadkom i 
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są inwalidami. Zaproponował, aby Zarząd spotkał się z wójtami oraz 
burmistrzami i tę sprawę rozstrzygnął. Do tej pory jeżdżąc po 6 gminach nie 
zauważył żadnych przygotowań do zimy. Nie ma nigdzie przygotowanego 
piasku i  soli do posypywania nawierzchni dróg, nawet przy przystankach. Są 
osoby bezrobotne i można to rozwiązać. 
 Kolejna poruszona sprawa dot. inwentaryzacji stanu dróg. Szereg dróg 
jest zniszczonych przez budowę obwodnicy Sulechowa. Należy wymóc na 
wykonawcy uporządkowania dróg w obrębie obwodnicy. 
 Na skrzyżowaniu dróg na ul. A. Krajowej z Kruszyną jest coraz więcej 
wypadków. W tym miejscu powinno powstać rondo przy współudziale sejmiku 
oraz zamontować światła. 

Na ul. Piaskowej od początku, tj. po trzech dniach - nie działają światła. 
Ponadto w związku z budową obwodnicy, od skrzyżowania ww. do 

Bojadeł jest zniszczona droga, ponieważ ciężkie samochody zamiast jeździć 
lasami poruszały się tą drogą. Wykonawca budując obwodnicę zniszczył drogi 
powiatowe i wojewódzkie. 

Następna sprawa, którą należy się zająć to remont i budowa drogi między 
Radowicami i Podlegórzem. Droga powiatowa do Podlegórza jest polną  i od 60 
lat nie zrobiona. Jeżdżą po niej autobusy PKS.  

Droga z Smolna do Trzebiechowa jest częściowo połatana, ale w dalszym 
ciągu jest zniszczona. Jest uszkodzony upust, grozi oberwaniem. Należałoby 
oznakować tę drogę, ponieważ jest coraz więcej wypadków. Radny 
poinformował, że uszkodził sobie samochód jadąc tą drogą.  

Jeśli chodzi o drogę z Górzykowa do Głuchowa, która została zniszczona 
dodatkowo w związku z prowadzoną inwestycją w Sadowej, jest to sprawa 
pilana. Ludzie z gm. Trzebiechów i gm. Sulechów dojeżdżają tamtędy do pracy, 
bo nie ma mostu. 
Samorząd wojewódzki zgłosił i wykonał budowę drogi z Zielonej Góry do 
Milska, ale mostu nie ma. W związku z tym zwrócił się do Starosty by wpłynął 
w tej sprawie na Konwencie Starostów. Sprawa jest pilna. Bez tego mostu  
ludzie zostaną odcięci od świata w przypadku powodzi. 

Ireneusz Nijaki zgłosił wniosek nawiązujący do kolejnych punktów 
porządku obrad dotyczących wyboru Komisji Rady. 

Poinformował: nauki zawodoznawcze mówią, że aby wykonywać pracę 
potrzebne są trzy rodzaje kwalifikacji, mianowicie: kwalifikacje zdrowotne, 
kwalifikacje etyczno-moralne oraz kwalifikacje merytoryczne. Kwalifikacje 
zdrowotne  można założyć, że są posiadane przez radnych. Ponieważ wyborcy 
zaufali radnym, którzy są w składzie Rady nie można podważyć ich kwalifikacji 
etyczno – moralnych. Bycie radnym nie jest zawodem, (istnieje zwód 
parlamentarzysty), ale radni pobierają wynagrodzenie i wykonują pracę 
merytoryczną w komisjach. Wśród radnych nie ma lekarza czy przedstawicieli 
innych grup zawodowych. Zawnioskował do Rady, aby wybierając składy 
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Komisji kierować się tym, jakie radni posiadają kompetencje by w tych 
komisjach pracować, a tym bardziej przewodniczyć. 
 Eugeniusz Uglik zwrócił uwagę, że wystąpienie Ireneusza Nijakiego nie 
można kwalifikować do interpelacji czy zapytań. Każdy z radnych jest 
przygotowany do pełnienia swojej funkcji. 
 Sławomir Baranowski: w materiałach, które otrzymali radni jest również 
projekt budżetu na 2007 r. Zapytał, kiedy merytorycznie radni będą mogli 
dyskutować ten projekt budżetu i wnosić do niego uwagi. Kolejna sesja jest 
zaplanowana na 29 grudnia br. , na której ma zostać zatwierdzony budżet. 
 Edwin Łazicki wyjaśnił, że rozsyłając projekt budżetu brano pod uwagę 
krótki okres czasu oraz to, by radni mogli się z nim wcześniej zapoznać. Dziś 
ukonstytuują się komisje. Przewodniczący natomiast tak pokieruje pracami 
Komisji, że będzie można dyskutować nad budżetem i wnosić uwagi. Nie będzie 
żadnych problemów z tym żeby można było nanieść jakieś uwagi. 
 Eugeniusz Uglik: nigdzie nie jest przesądzone, że 29 grudnia będzie 
zatwierdzany budżet. Zatwierdzać Rada będzie wówczas, kiedy wszyscy będą 
zgodni, co do jakości tego budżetu. 

Na pozostałe interpelacje odnośnie dróg w punkcie odpowiedzi na 
wnioski i interpelacje radnych. 
 
Ad 8. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że wspólnie z 
wiceprzewodniczącymi składy Komisji zostały ustalone zgodnie  z zgłoszeniami 
radnych. 
 Komisja Rewizyjna różni się od pozostałych tym, że przewodniczący 
Komisji zostanie powołany uchwałą Rady. 
 Zaproponował, by po przedstawieniu składu każdej Komisji, członkowie 
danej Komisji na chwilę udali się na krótką naradę w celu wyboru 
przewodniczącego Komisji. 
 Eugeniusz Uglik odczytał treść projektu uchwał w sprawie wyboru 
Komisji Rewizyjnej. 
 Do projektu uchwały Rada nie zgłosiła uwag. Uchwała poddana pod 
głosowanie została podjęta 19 głosami „za” 
 
 Uchwała Nr III/6 /2006 - załącznik nr 3 do protokołu nr III/2006. 
 

Przewodniczący ogłosił krótką przerwę w celu wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej. 

Po przerwie Przewodniczący Rady ogłosił, że Przewodniczącym Komisji 
został Rafał Gajewski. 
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Ad 9. 
Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

powołania Komisji Budżetowej. 
 Rady Lech Czura poinformował, że zgłaszał akces do Komisji 
Budżetowej. Ponieważ w poprzednich kadencjach Rady Powiatu pracował w tej 
Komisji zgłosił wniosek o wpisanie go do składu Komisji Budżetowej. 
 Eugeniusz Uglik wyjaśnił, że nie można być w trzech komisjach, tylko w 
dwóch.  

W związku z tym, że radnemu powierzono poważne zdanie w następnych 
Komisjach Przewodniczący Rady zwrócił się o zrezygnowanie z pracy w 
Komisji Budżetowej. 

Lech Czura podtrzymał swój wniosek. 
Eugeniusz Uglik: należałoby w jednej Komisji zmniejszyć skład a w 

Komisji Budżetowej zwiększyć. 
 Roman Rakowski przypomniał, że można być w trzech Komisjach. 
Regulamin Rady Powiatu nie mówi nic o pracach radnego tylko w dwóch 
Komisjach. 
 Eugeniusz Uglik zwrócił się do radnego Czury z pytaniem czy wyraża on 
chęć pracy w trzech Komisjach. 
 Lech Czura  zgodził się pracować w trzech Komisjach. 
 Eugeniusz Uglik poddał pod głosowanie zwiększenie składu Komisji 
Budżetowej do 6 osób, uwzględniając osobę Lecha Czury: 
 Wniosek został przyjęty 18 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym. 
 Do projektu uchwały Rada nie zgłosiła więcej uwag. Uchwała poddana 
pod głosowanie została podjęta 19 głosami „za” 
 
 Uchwała Nr III/ 7/2006 - załącznik nr 4 do protokołu nr III/2006. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w celu wyboru 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 
 Po przerwie Eugeniusz Uglik ogłosił, że Przewodniczącą Komisji została 
Janina Kałuża. 
 Na obrady przybył spóźniony radny – Krzysztof Sroczyński. 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Ad 10. 
 Eugeniusz Uglik przedstawił projekt uchwały w powołania Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu oraz skład tej Komisji. 
 Lech Czura zgłosił wniosek, tytułem autopoprawki o wykreślenie z 
podstawy prawnej błędnego zapisu. Przywołany § 22 Statutu Powiatu 
Zielonogórskiego nie posiada ustępów. W związku z tym zwrócił się o 
wykreślenie „…ust. 1…” we wszystkich projektach uchwał dotyczących 
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powołania Komisji również w uchwale w sprawie powołania Komisji 
Budżetowej. 
 Radca prawny Krzysztof Buck potwierdził, że w projektach uchwał dot. 
powołania Komisji pojawił się błąd. 
 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych by poprawili ww. błąd. 
 Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag. Uchwała została podjęta 
20 głosami „za” 
 Uchwała Nr III/8/2006 – załącznik nr 5 do protokołu nr III/2006. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu wyboru Przewodniczącego 
Komisji. 
 Po przerwie ogłosił, że Przewodniczącą Komisji została wybrana Brygida 
Wróblewska. 
 
Ad 11. 
 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z składem tej Komisji. 
 Do uchwały nie zgłoszono wniosków i zapytań. Uchwała poddana pod 
głosowanie została podjęta 20 głosami „za”. 
  
 Uchwała Nr III/9 /2006 – załącznik nr 6  do protokołu nr III/2006. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu wyboru Przewodniczącego 
Komisji. 
 Po przerwie Przewodniczący Rady ogłosił, że Przewodniczącym Komisji 
został wybrany Mieszko Sibilski. 
 
Ad 12. 
 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego. 
 Marek Szarłata zauważył, że w projekcie uchwały, który otrzymał 
znajduje się jego nazwisko, natomiast nie ma go w projekcie uchwały 
przedstawionym przez Przewodniczącego Rady. 

Eugeniusz Uglik wyjaśnił, że sam nie ustalał składu. Rozmawiał z 
radnym Andrzejem Bawłowiczem, który obecnie przebywa w Austrii. Prosił aby 
go przypisać do tej Komisji. Chciał na temat tej zmiany rozmawiać z Markiem 
Szarłatą ale nie było okazji. 

Wszystko zostało uzgodnione z Andrzejem Bawłowiczem i bez jego 
zgody nie dokonywałby zmian. 
 Jadwiga Oziemkowska potwierdziła, że w rozmowie z Andrzejem 
Bawłowiczem wyraził on chęć pracy w tej Komisji. 
 Zgłosiła również swoją kandydaturę do pracy w Komisji Bezpieczeństwa. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawę powiększenia składu 
Komisji do 5 osób: Rada wniosek przyjęła 16 głosami „za” i 2 wstrzymującymi. 
 Uchwała poddana pod głosowanie z uwzględnieniem zmian została 
podjęta 20 głosami „za”. 
 
 Uchwała Nr III/ 10/2006 – załącznik nr 7 do protokołu nr III/2006. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu wyboru Przewodniczącego 
Komisji. 
 Po przerwie Przewodniczący Rady ogłosił, że Przewodniczącym Komisji 
został wybrany Czesław Hołołub. 
 
Ad 13. 
 Eugeniusz Uglik przedstawiając projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Turystyki wyjaśnił, że w nawiązaniu do poprzednio podjętej uchwały skład  
Komisji został zmieniony – Marek Szarłata w miejsce Andrzeja Bawłowicza. 
 Ponadto ze względu na rozwój agroturystyki rozszerzono zadania Komisji 
o dział „turystyki”, którą w poprzednich kadencjach przypisaną miała Komisja 
Oświaty. 
 Roman Rakowski podzielił zdanie Przewodniczącego Rady, iż 
„turystyka” powinna znaleźć się w zadaniach tej Komisji. Natomiast uchwała 
dotycząca powołania Komisji Oświaty została przegłosowana w tytule z 
uwzględnieniem „turystyki”, dlatego należy dokonać zmiany. 
 Eugeniusz Uglik zauważył, że w tytule nie ma słowa „turystyka” a nazwa 
Komisji jest prawidłowa i należy odstąpić od głosowania, ponieważ głosowanie 
było nad zmienioną nazwą. 
 Roman Rakowski  poinformował, że w § 2 pojawia się słowo 
„turystyka”. 
 W związku z tym Rada przegłosowała wykreślenie w uchwale w sprawie 
powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, w § 2 brzmienia „…i turystyki”: 
za zmianą opowiedziało się 20 radnych. 
 Edwin Łazicki zgłosił aby w tytule uchwały po słowach …”rolnictwa i 
ochrony środowiska” dopisać „…i turystyki”. 
 Powyższą zmianę  Rada przyjęła 20 głosami „za”. 
 Uchwała po zmianie została przyjęta 20 głosami „za”. 
  
 Uchwała Nr III/11/2006 – załącznik nr 8 do protokołu nr III/2006. 
 Przewodniczący ogłosił krótką przerwę w celu wyboru Przewodniczącego 
Komisji. 
 Po przerwie poinformował, że Przewodniczącym Komisji został Edward 
Szyjka. 
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Ad 14. 
 Przewodniczący Rady odczytał uchwałę o wyborze Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej, którym został Rafał Gajewski. 
 Do uchwały nie zgłoszono uwag. Uchwała poddana pod głosowanie 
została podjęta 16 głosami „za” i 4 głosami wstrzymującymi. 
 

Uchwała Nr III/12/2006 – załącznik nr 9 do protokołu nr III/2006. 
 
Ad 15. 
 Wszyscy radni otrzymali projekt uchwały. Ze względu na zmiany, jakie 
nastąpiły już po przesłaniu projektu uchwały do radnych, został przedstawiony 
nowy projekt uchwały. 

Zmiany uzasadniła Edyta Dwojak – Skarbnik Powiatu: wprowadzone 
zmiany nie mają wpływu na sumy końcowe dochodów i wydatków. Jedyna 
zmiana, która wpłynęła na zmianę po stronie dochodów jest na wniosek 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Bełczu. Zmiana ta powoduje wzrost 
dochodów o kwotę 15.700.  

Reszta wprowadzonych zmian wynika z przesunięcia między wydatkami 
–zwiększenia i zmniejszenia oraz dotyczy: w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie zwiększenie na kwotę 23902 i na tę samą kwotę wydatki się 
zmniejszą; kolejna zmiana dotyczy szkoły zawodowej w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym na kwotę 18.450 – jest to również zwiększenie i 
zmniejszenie; Dom Pomocy Społecznej w Bełczu dokonuje przesunięcia między 
wydatkami na plus i minus oraz 76 zł w wydatkach w dziale oświaty.  

Pozostałe zmiany nie mają wpływu na sumę końcową, a materiały, które 
otrzymali radni są aktualne. Zmiany wynikają również z tzw. Czyszczenia 
budżetu. 
 Rada nie zgłosiła uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 
Uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr III/13/2006 – załącznik nr 10 do protokołu nr III/2006. 

 
Ad 16. 
 Anna Gołębska- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
im. Jana Pawła II - udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały: 26 października 
br. PCPR otrzymało informację o przyznaniu przez PERON kwoty 284.052 zł. 
Środki te zostały podzielone na zadania określone w załączniku do projektu 
uchwały min. na turnusy rehabilitacyjne, likwidację barier architektonicznych i 
dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego:  
 Rada nie zgłosiła uwag i zapytań do projektu uchwały. 

Uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr III/14/2006 – załącznik nr 11 do protokołu nr III/2006. 
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Ad 17. 
 Do projektu uchwały Rada nie zgłosiła wniosków i zapytań. 

Uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 17 głosami „za” i 3 
głosami wstrzymującymi. 

 
Uchwała Nr III/15/2006 – załącznik nr 12 do protokołu nr III/2006. 

 
Ad 18. 
 Starosta zwrócił się do Przewodniczącego Rady o kierowanie do niego 
pytań dotyczących materiałów sesyjnych. Starosta natomiast wyznaczy 
odpowiednią osobę, która będzie udzielała wyjaśnień. 

Uzasadnienia do projektu uchwały udzieliła Bożena Kuciak – Wydział 
Infrastruktury Społecznej Starostwa Powiatowego Zielonej Górze. 
 Poinformowała: od kiedy to ustawodawca ustanowił obowiązek 
corocznego ustalania regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez powiat, od 3 lat 
podejmowany jest przez Radę Powiatu Zielonogórskiego taki regulamin. 
 Przedstawiony projekt regulaminu nie różni się od ubiegłorocznego, co do 
treści merytorycznej, zasad. Różni się jednak co do wysokości niektórych 
składników wynagrodzenia na korzyść nauczycieli. 
 Podniesiony został dodatek motywacyjny dla nauczycieli z 1% do 3 % 
planowanych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli. Rodzi to skutek 106.000 
zł rocznie i o tyle zostało podniesione rocznie wynagrodzenie nauczycieli. 
 Wychowawstwo nauczyciela, które było na poziomie 5 % wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty będzie kształtować się na poziomie 7% co daje kwotę  
103 zł miesięcznie – było 74 zł. 
Pozostała treść regulaminu nie ulega zmianą poza kosmetyką. 
 
 Do projektu uchwały Rada nie zgłosiła uwag i zapytań. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 20 głosami „za”. 
 
 Uchwała Nr III/16/2006 – załącznik nr 13 do protokołu nr III/2006. 
 
Ad 19. 
 Do projektu uchwały Rada nie zgłosiła wniosków i uwag. 

Uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 19 głosami „za”  
i 1 głosem wstrzymującym. 

Uchwała Nr III/17/2006 – załącznik nr 14 do protokołu nr III/2006. 
 
Ad 20. 
 Marek Szarłata – członek Zarządu Powiatu Zielonogórskiego udzielił 
odpowiedzi na zapytania Stanisława Okopienia. 
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 Odnośnie odśnieżania dróg powiatowych poinformował, że Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd Dróg tymi sprawami zajmuje się już od miesiąca sierpnia. 
Nieprawdą jest więc, że powiat nie jest przygotowany. Na program odśnieżania 
dróg zostały wykonane przetargi i w całym powiecie zielonogórskim zostały 
wyłonione firmy, które będą obsługiwały teren powiatu. Są dwa sposoby, jeśli 
chodzi o zimowe utrzymanie dróg. Część gmin podjęło się prowadzić to 
zadanie. Z Gminą Trzebiechów podpisane jest zobowiązanie. Gmina 
Trzebiechów będzie za powiatowe pieniądze we własnym zakresie utrzymywała 
drogi powiatowe w gminie. 
 Jeżeli chodzi o inwentaryzacje dróg, przeprowadzane jest to na bieżąco. 
Poruszony temat obwodnicy i budowanych dróg - są to drogi w zarządzie 
Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Powiat nie ma wpływu na 
uporządkowanie tych dróg. Zaproponował, aby radny udał się na sesję sejmiku i 
tam zgłosił swoją interpelację, jeżeli chodzi o drogi wojewódzkie i generalnej 
dyrekcji dróg. 
 Kolejna podjęta sprawa dotyczyła skrzyżowania ul. Armii Krajowej z 
Kruszyną. Ten problem nie dotyczy bezpośrednio powiatu, aczkolwiek to 
skrzyżowanie jest z drogą powiatową – ul. Piaskową. Z tym, że za skrzyżowania 
odpowiada nadrzędna jednostka, jeśli chodzi o poziom dróg. W tym miejscu 
główną drogą jest droga generalnej dyrekcji dróg i autostrad, jest to też 
skrzyżowanie z drogą wojewódzką – jest to również temat do marszałka i 
sejmiku województwa. 
 Po zbudowaniu obwodnicy zmieni się nazewnictwo tej drogi. Generalna 
dyrekcja dróg, jako właściciel tej drogi przekaże ją komuś – jeszcze nie 
wiadomo komu. Są prowadzone rozmowy w tej sprawie między gminą, 
powiatem i województwem. 
 Droga Sulechów – Bojadła jest droga wojewódzką i jest zniszczona. Ten 
temat należy zgłosić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Zielonej Górze. 
 Droga powiatowa Radowice - Podlegórz i przedłużenie jej do 
Trzebiechowa – jest gruntow. Będą prowadzone prace związane z zimowym 
utrzymaniem dróg. Jeżeli chodzi o prace remontowe są one prowadzone.  

Na pewno zostanie radny zaproszony do siedziby powiatowych dróg i 
zostanie przedstawiona kwestia dróg powiatowych, których  na terenie powiatu 
jest 450 km, z czego 100 km gruntowych. Po zapoznaniu się z budżetem będzie 
trzeba podjąć decyzje o ważności, kolejności robienia tych dróg. 

Stan dróg jest znany Zarządowi. Na pewno nie jest on zadawalający, ale 
jest robione wszystko by były one w miarę dobre, bez dziur i naprawiane. 
Budowa tej drogi jest tematem odleglejszym, ponieważ akurat ta droga nie jest 
największej potrzeby budowy od podstaw. 

Na drodze Trzebiechów – Smolno Wielkie co roku sukcesywnie jest 
remontowany pewien odcinek. W tym roku został tam wykonany dywanik na 
kwotę 200.000 zł – taka kwota przypadła w tym roku dla dróg powiatowych dla 
gminy Trzebiechów. Powiat nie jest w stanie wykonać jej w całości.  
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Na mostku za Ostrzycami jest na drodze lekkie ugięcie, w miejscu gdzie 
samochód radnego doznał szkody nie można teraz wykonać. Fachowcy 
wchodzili pod ten most, sprawdzili nie są tam zarwane kręgi, po prostu w tym 
miejscu ugięła się droga. Zostanie to wyrównane w momencie, kiedy będzie 
można to zrobić. Zostanie tam postawiony znak – uwaga garb, może zostanie 
ograniczona prędkość. 

Jeśli chodzi o drogę Górzykowo – Głuchów od drogi wojewódzkiej, jest 
tam prowadzona budowa. Samochody ciężarowe wyjeżdżając z gruntowej drogi 
przy budowie na drogę powiatową nawożą bardzo dużą ilość ziemi. Są oni 
zobowiązani do uprzątnięcia tego. Powiatowy zarząd zajmie się tym problemem 
i postara się zadziałać. 

Edwin Łazicki zauważył, że jeśli chodzi o drogi to każdy może zgłosić 
kilka dróg, nie ma wątpliwości, jaki jest stan dróg. 

Najbliższe posiedzenie Zarządu poświęcone będzie drogom. Należy się 
przyjrzeć problemowi dróg i nakreślić jakiś plan, na który będą poszukiwane 
środki. W latach 2007-2013 jest okazją do poprawy stanu dróg w Polsce.  

Radni w rozmowach poruszają bardzo często temat dróg 
 
Ad 21. 

Dr Guido Odendahl podziękował za wyróżnienie szczególnym 
odznaczeniem „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. Współpraca 
pomiędzy Polakami a przyjaciółmi za Odry i Nysy idzie w dobrym kierunku i 
ma należyte efekty. Rada Powiatu oceni to najlepiej. 

W ostatnich latach bardzo dużo nauczyli się od Polaków, jeżeli chodzi o 
przyjazne stosunki, gościnność i inne kulturalne poczynania.  

Jako naród niemiecki mamy szczególne podziękowania dla Polaków. Bez 
ruchu solidarnościowego na pewno nie doszłoby do zjednoczenia Niemiec, które 
dzięki Polakom miało miejsce, co można usłyszeć w ostatnich komunikatach 
radiowych i telewizyjnych. Uwolnienie narodu niemieckiego w części NRD  
doprowadziło do zjednoczenia całego narodu niemieckiego pod jednym rządem 
i pod jednym parlamentem. 

Można było zrobić wiele na odcinku kultury i oświaty dzięki podaniu 
Niemcom ręki. 

Krzywdy i szkody, jakie wyrządzili niemieccy naziści - konsekwencje są 
ponoszone. Jedna prawda żydowska mówi, że właściwe rozwiązanie problemu 
jest przypominanie zaszłości.  

Nasi partnerzy nie zbaczają z torów i również wspólnie realizują 
zamierzenia. 

Polacy biorą również odpowiedzialność, żeby demokracja rozwijała się. 
Zamiast dyktatury przeżywamy wolność i demokrację. Zamiast uchodźstwa 
przeżywamy przyjaźnie między dwoma narodami. Partnerzy budują drogi ale i 
mosty pomiędzy sercami. 
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Wyraził zadowolenie, że znalazł się wśród odznaczonych i że jego 
działalność została należycie oceniona. Nie ma nic ważniejszego jak polsko – 
niemiecka przyjaźń. Odznaczenie jakie dziś otrzymał, jest najważniejszym, jakie 
otrzymał od Polaków. Podziękował również w imieniu tych, którzy nie 
otrzymali tego odznaczenia, a byli współtwórcami. To odznaczenie traktuje jako 
wyraz dla tych ludzi, którzy prostowali drogi pomiędzy narodem polsko-
niemieckim. 

Eugeniusz Uglik zapewnił, że tą odznaką będą wyróżniani ludzie, którzy 
zasłużą się dla naszego powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że nie wszyscy radni 
złożyli oświadczenia majątkowe. Przypomniał o tym następującym radnym: 
Ireneuszowi Plechanowi, Rafałowi Gajewskiemu, Edwardowi Szyjce oraz 
Brygidzie Wróblewskiej. 

Poinformował, że w międzyczasie przyszło pismo od Wojewody 
Lubuskiego odnośnie skargi mieszkańców Sulechowa w sprawie wydania 
decyzji na działalność gimnazjum. W związku z tym, że Rada pracuje  
uchwałami, by podjąć rzeczową decyzję, po rozmowach z Starostą uznano by te 
pismo przekazać Komisji Rewizyjnej, która wysunęłaby wniosek czy Rada ma 
w tym temacie podejmować uchwałę, jeśli tak to jakiej treści. To pismo zostanie 
przekazane przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, która tę sprawę 
przedyskutuje. 

Roman Rakowski zgłosił wniosek by sesje Rady Powiatu odbywały się 
w czwartki. Ten wniosek był konsultowany z niektórymi radnymi, którym ten 
dzień tygodnia odpowiada. 

Eugeniusz Uglik odpowiedział, że wniosek będzie uwzględniony. 
Natomiast sesja zaplanowana na 29 grudnia po raz ostatni odbędzie się w piątek. 
W nowym roku propozycja zostanie przedstawiona Radzie, która podejmie 
decyzje w jakie dni ma odbywać się sesja, ale myśli że będzie to właśnie 
czwartek. 
 
Ad 22. 
 Wobec wyczerpania głosów w dyskusji i porządku obrad Przewodniczący 
Rady Powiatu Zielonogórskiego Eugeniusz Uglik o godz. 13.10 zamknął  
III zwyczajną sesję Rady Powiatu. 
 
 Protokolant     Przewodniczący Rady 
 
   Elżbieta Burzelów         Eugeniusz Uglik 
   
 
 
 
 

 


